
●　調査種目：新体力テスト（８種目）

●　調査期間：令和３年10月29日（金）まで

【各種目及び体力合計点の平均値】

握力 上体起こし 長座体前屈 反復横跳び 20ｍSR 50ｍ走 立ち幅跳び SB投げ 体力合計点

kg 回 cm 点 回 秒 cm m 点

平均値 14.19 16.78 30.99 33.54 35.44 9.92 139.29 17.10 45.61

実施児童数 9,212 8,352 9,160 9,001 8,149 9,251 9,198 8,999 7,144

実施率 92.2% 83.6% 91.7% 90.1% 81.6% 92.6% 92.1% 90.1% 71.5%

全児童数 9,990

握力 上体起こし 長座体前屈 反復横跳び 20ｍSR 50ｍ走 立ち幅跳び SB投げ 体力合計点

kg 回 cm 点 回 秒 cm m 点

平均値 13.74 16.10 34.94 31.98 27.97 10.17 131.90 10.91 46.79

実施児童数 8,605 7,816 8,588 8,452 7,654 8,679 8,646 8,421 6,658

実施率 92.3% 83.9% 92.2% 90.7% 82.1% 93.1% 92.8% 90.4% 71.5%

全児童数 9,318

【総合評価】

評価 人数 割合 人数 割合

A 482 6.7% 540 8.1%

B 1,400 19.6% 1,318 19.8%

C 2,091 29.3% 2,207 33.1%

D 1,930 27.0% 1,769 26.6%

E 1,242 17.4% 824 12.4%

評価なし 2,845 28.5% 2,660 28.5%

計 9,990 7,145 9,318 6,658

令和３年度　大阪市体力・運動能力調査の結果（小学４年生）

小学４年男子 小学４年女子

小学４年男子

小学４年女子

6.7%

8.1%

19.6%

19.8%

29.3%

33.1%

27.0%

26.6%

17.4%

12.4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

割合

割合

A B C D E

男子

女子


