

## 令和3年度 大阪市体力・運動能力調査の結果（小学4年生）

- 調査種目：新体力テスト（8種目）
- 調査期間：令和3年10月29日（金）まで

### 【各種目及び体力合計点の平均値】

小学4年男子	握力 kg	上体起こし 回	長座体前屈 cm	反復横跳び 点	20mSR 回	50m走 秒	立ち幅跳び cm	SB投げ m	体力合計点 点
平均値	14.19	16.78	30.99	33.54	35.44	9.92	139.29	17.10	45.61
実施児童数	9,212	8,352	9,160	9,001	8,149	9,251	9,198	8,999	7,144
実施率	92.2%	83.6%	91.7%	90.1%	81.6%	92.6%	92.1%	90.1%	71.5%
全児童数									9,990
小学4年女子	握力 kg	上体起こし 回	長座体前屈 cm	反復横跳び 点	20mSR 回	50m走 秒	立ち幅跳び cm	SB投げ m	体力合計点 点
平均値	13.74	16.10	34.94	31.98	27.97	10.17	131.90	10.91	46.79
実施児童数	8,605	7,816	8,588	8,452	7,654	8,679	8,646	8,421	6,658
実施率	92.3%	83.9%	92.2%	90.7%	82.1%	93.1%	92.8%	90.4%	71.5%
全児童数									9,318

### 【総合評価】

評価	小学4年男子		小学4年女子	
	人数	割合	人数	割合
A	482	6.7%	540	8.1%
B	1,400	19.6%	1,318	19.8%
C	2,091	29.3%	2,207	33.1%
D	1,930	27.0%	1,769	26.6%
E	1,242	17.4%	824	12.4%
評価なし	2,845	28.5%	2,660	28.5%
計	9,990		9,318	

